
UCHWAŁA Nr 276/XXXVI/2018 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 09 sierpnia 2018 r. 
 
 
 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Grudusk miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych 

 
 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, w związku z art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz.994 z późn.zm.) 
oraz art.12 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz.487 z późn.zm.), po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy Grudusk – Rada Gminy Grudusk 
uchwala, co nastepuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się na terenie Gminy Grudusk zasady usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
stanowiąc, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w 
bezpośrednim sąsiedztwie obiektów: 
- szkół, 
- zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych, 
- hal sportowych, 
- stadionów sportowych, 
- placów zabaw dla dzieci. 
 

§ 2. 
 

Za bezpośrednie sąsiedztwo w rozumieniu Uchwały, przyjmuje się wspólną granicę 
geodezyjną. 
 

§ 3. 
 

Zasady określone w niniejszej Uchwale dotyczą podmiotów ubiegających się o 
zezwolenie po wejściu w życie niniejszej Uchwały. 
 

§ 4. 
 

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr 198/XXVI/2005 
Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie określenia na terenie 
Gminy Grudusk zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
 



§ 5. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
                                                                                
 
                                                                                Przewodnicząca Rady 
                                                                                    mgr Beata Ciska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały N276/XXXVI/2018 
z dnia 9 sierpnia 2018 r. 

 
 
 

    W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady 
gmin obowiązek uchwalenia uchwały dotyczącej zasad usytuowania na terenie Gminy 
Grudusk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Rada Gminy przed 
podjęciem uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. 
Dotychczasowe uchwały rad gmin podjęte na podstawie art.12 ust.2 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w brzmieniu sprzed 9 
marca 2018 r. zachowują moc nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od wejścia w 
życie nowelizacji. Uchwała powinna zostać podjęta do dnia 9 września 2018 r. 
Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Grudusk miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych został Zarządzeniem Nr 31/2018 Wójta 
Gminy Grudusk z dnia 12 czerwca 2018 r. poddany konsultacjom społecznym 
poprzez zamieszczenie w Biletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudusk. Konsultacje społeczne 
przeprowadzono w terminie od dnia 13.06.2018 r. do dnia 30.06.2018 r. W okresie 
konsultacji nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 
 
 


